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منتخب هفته

ــت الله ــهید آی ــالگرد ش ــت س ــم گرامیداش  مراس
 رئیــسی و دیگــر شــهدای خدمــت بــا حضــور علمــا
 و اقشــار مختلــف مــردم بــا ســخنرانی حجــت الاسلام
ــا ــد رض ــداحی سی ــعی و م ــر رفی ــلمین ناص  والمس
ــرم ــنی )ره( ح ــام خمی ــتان ام ــانی در شبس  نریم
حضــرت فاطمــه معصومــه سلام الله علیهــا برگزار شــد

ــهادت آیت الله ــود ش ــم یادب  مراس
 رئیــسی بــا حضــور علمــا و مــردم

ــد ــم برگزار ش ــرم ق در ح

دیدار دختر شهید سید حسن نصرالله با آیت الله سعیدی

تکریم خانواده شهدای حزب الله از طرف آستان مقدس حضرت فاطمه معصومه سلام الله علیها

کاهش مصرف برق در حرم حضرت فاطمه معصومه سلام الله علیها

زینـب نصـرالله دختر شـهید سید حسـن نصرالله بـه همراه جمـعی از بانوان جبهـه مقاومت در 
عـراق، لبنـان و پاکسـتان ضمن تشـرف به حرم مطهـر حضرت فاطمه معصومـه سلام الله علیها 

بـا آیـت الله سیـد محمد سـعیدی تولیت حرم مطهـر دیدار و گفت وـگو کردند

آییـن تکریـم خانواده شـهدای جبهه مقامـت لبنان با ارتباط مسـتقیم ویدیویی از حـرم مطهر بانوی 
کرامـت و سـخنرانی زنـده حجـت الاسلام والمسـلمین سیـد احمد مشـرف معاون فرهنـگی حرم 
مطهـر برگـزار و طی ایـن مراسـم هدایـای ارزشـمندی از لـوازم همراه شـهدای شـاخص حزب الله 

بـه حـرم مطهر اهدا شـد

بـا توجـه بـه فرارسیـدن ایـام گـرم سـال و ضـرورت کاهـش مصـرف انـرژی بـرق، میـزان 
روشـنایی صحـن هـای حـرم در شـب بـالای 50 درصد و میـزان روشـنایی فضاهـای داخلی 

حـرم از 20 تـا 85 درصـد کاهـش یافتـه اسـت

هفته ای که گذشت

مراسـم گرامی داشـت شـهدای خدمت ویـژه بانوان 
بانـوی کرامت در حرم 

حرم« برگزاری ۵۰ دوره آموزشی ویژه بانوان در سال گذشته امن  »حریم  عکس  ملی  جشنواره  اختتامیه 
برگزار شد



حرم  مطهر در هفته ای که گذشت
اختتامیه جشنواره ملی عکس »حریم امن حرم« برگزار شد

اختتامیه جشنواره ملی عکس »حریم امن حرم« در سالن امام خامنه ای 
حرم مطهر بانوی کرامت با ارائه گزارشی روند برگزاری جشنواره، مراحل 
داوری و انتخاب برگزیدگان در دو بخش حرفه ای و موبایلی برگزار شد

اثر   ۶ صاحبان  از  حرم  امن  حریم  عکس  جشنواره  اختتامیه  آیین  در 
برگزیده که از میان حدود ۶ هزار عکس از ۵۵۰ هنرمند عکاس در دو بخش حرفه ای و موبایلی انتخاب شده 

بودند با اهدای جوایز تقدیر به عمل آمد.
همچنین در بخش دیگر این مراسم عکاسانی که به عنوان خادم افتخاری در حرم بانوی کرامت فعالیت می 

کنند تقدیر شد.
خاطرنشان می شود از ابتدای سال ۱۴۰۳ تا پایان دهه کرامت ۱۴۰۴ در حرم مطهر بانوی کرامت ۴ نمایشگاه 
عکس با موضوعات و مناسبت های مختلف برگزار شده است؛ همچنین در یکسال گذشته ۶ کارگاه آموزش 

عکاسی با حضور اساتید به نام این حوزه و حضور ۱۵۰ عکاس در هر کارگاه برگزار شده است .
همچنین در دهه کرامت امسال برای ۲۰۰ عکاس مجوز عکاسی در حرم مطهر حضرت فاطمه معصومه سلام 

الله علیها صادر شده است.

تکریم خانواده شهدای حزب الله از طرف آستان مقدس حضرت فاطمه معصومه سلام الله علیه
شهدای  خانواده  تکریم  آیین  کرامت،  بانوی  مطهر  حرم  الملل  بین  اداره  همت  به 
جبهه مقامت لبنان با ارتباط مستقیم ویدیویی از حرم مطهر و با سخنرانی زنده حجت 
الاسلام والمسلمین سید احمد مشرف رئیس ستاد آیین های فاطمی و معاون فرهنگی 

حرم برگزار شد.
در این مراسم هدایای ارزشمندی از جمله البسه و لوازم شخصی همراه برخی از شهدای 
شاخص حزب الله لبنان مانند مهر و تسبیح، چفیه، ساعت، انگشتر و... از طرف خانواده این 

شهدا به حرم مطهر حضرت فاطمه معصومه سلام الله علیها اهدا شد.
همچنین خانواده شهدای حزب الله لبنان با دریافت متبرکات فاطمی از طرف آستان مقدس 

حضرت فاطمه معصومه سلام الله علیها مورد تکریم قرار گرفتند.

دیدار دختر شهید سید حسن نصرالله با آیت الله سعیدی
زینب نصرالله دختر شهید سید حسن نصرالله به همراه جمعی از بانوان و خانواده شهدای جبهه مقاومت 
در عراق، پاکستان و لبنان با حضور در حرم مطهر بانوی کرامت با آیت الله سید محمد سعیدی تولیت 

حرم مطهر دیدار کردند.
دنیا شمری رییس کمیسیون زن وخانواده پارلمان عراق، یسری العالق مشاور امور زنان نخست وزیر عراق، 
ندی العابدی مشاور وزیر آموزش عالی عراق، سیده طیبه بخاری فعال فرهنگی زن و خانواده از پاکستان و 
همچنین دختر شهید سید عباس موسوی، همسر و فرزند شهید بدرالدین، سه فرزند شهید راغب حرب و ۲۲ 

نفر از خانواده شهدای حزب الله
لبنان در این دیدار حضور داشتند.

شرکت در آیین غبارروبی از ضریح مطهر حضرت فاطمه معصومه سلام الله علیها از دیگر برنامه های این 
گروه از بانوان در حرم مطهر بانوی کرامت بود.

آیین اختتامیه جشنواره ملی عکس »حریم امن حرم« با تقدیر از 
صاحبان 6 اثر برگزیده در دو بخش حرفه ای و موبایلی و همچنین 

تقدیر از عکاسان افتخاری حرم مطهر بانوی کرامت برگزار شد.

کاهش مصرف برق در حرم حضرت فاطمه معصومه سلام الله علیها
با توجه به فرارسیدن ایام گرم سال و ضرورت کاهش مصرف انرژی برق، مدیریت فنی 
و مهندسی آستان مقدس بانوی کرامت اقدام به مدیریت و کاهش مصرف برق در بخش 

های روشنایی و سرمایشی حرم مطهر کرده است.
بر اساس این گزارش میزان روشنایی صحن جواد الائمه)ع( ۶۵ درصد، صحن های پیامبر 

اعظم)ص( و امام رضا )ع( ۵۰ درصد و گنبد مطهر ۲۰ درصد در شب کاهش یافته است.
امام )ره( و شبستان نجمه  همچنین رواق ها و اطراف روضه منوره ۲۰ درصد، شبستان 
خاتون)س( ۶۰ درصد در روز و ۸۵ درصد در شب، موزه ۲۰ درصد در ایام ساعت اداری، 
درمانگاه ۳۰ درصد در روز و ۷۰ درصد در شب، ساختمان اداری ۴۰ درصد در ساعات 
اداری، پارکینگ ها ۷۰ درصد، کتابخانه فاطمی ۱۰ درصد و مجتمع اداری آستان ۴۰ درصد 

کاهش روشنایی داشته است.
همچنین کاهش ۱۰ تا ۲۰ درصدی سرمایش اتاق ها و فضاهای اداری در ساعات کاری و 

خاموش نمودن کامل بعد از
ساعت کاری، افزایش ۳ درجه ای دمای چیلرهای حرم مطهر، استفاده از چیلرهای جذبی 
و خارج نمودن کامل چیلرهای تراکمی از مدار و خاموش کردن کامل چیلرهای مجتمع 
ادارات بعد از ساعت کاری تا شروع ساعت کاری در روز بعد از اقدامات آستان مقدس 

بانوی کرامت در راستای کاهش مصرف انرژی بوده است.

برگزاری ۵۰ دوره آموزشی ویژه بانوان در سال گذشته
اداره فرهنگی خواهران آستان مقدس بانوی کرامت در سال گذشته ۵۰ دوره یا کارگاه 
آموزشی و ترویجی با حضور هزار ۴۹۵ شرکت کننده و ۳۹ هزار ۳۴۶ نفر ساعت ویژه 

بانوان و دختران در گروه های سنی مختلف و موضوعات متنوع برگزار کرد.
در سال جاری نیز اداره فرهنگی خواهران حرم مطهر، کارگاه »نوجوانت را بشناس« را با 
محوریت مدیریت رفتارها و کنترل هیجانات رفتاری نوجوانان با محوریت تغذیه و آداب 

تغذیه اسلامی در سن نوجوانی برای مادران و مربیان مسائل خانواده برگزار می کند.
حجت الاسلام محمدعلی اخوان در نخستین جلسه این کارگاه با تأکید بر اینکه امیرالمؤمنین، 
امام علی علیه السلام »نوجوان را مانند زمین حاصلخیزی عنوان می کنند که هر بذری در 
آن بکاری همان را برداشت خواهی کرد«، افزود: والدین اگر نوجوان را در مسیر فطرت 
خداجوی او راهبری کنند، قطعا فرزند صالح نصیب آنها خواهد شد و اگر فرزند خود را 
در مسیری خلاف فطرت خداجوی او راهبری کنند جز زیان و خسارت چیزی برداشت 

نخواهد کرد.
اخوان تصریح کرد: در مسیر تربیت فرزندان و به ویژه نوجوانان به جز الگوی تربیتی، لقمه 

حلال و سبک تغذیه اسلامی نیز مهم است.
استاد حوزه و دانشگاه با تأکید بر اینکه در گذشته تنوع غذایی در سبد غذایی خانواده ها 
بسیار زیاد بود، ادامه داد: برای مثال در استان مازندان بیش از ۶۰۰ نوع غذا وجود دارد که 
۲۰۰ نوع از این غذاها بدون گوشت آماده می شود؛ بنابراین مادران و بانوان باید با پخت 
انواع غذاها آشنا شده و غذای هفتگی خانواده را به یک نوع غذا محدود نکنند، چراکه ضمن 
بروز انواع بیماری ها و تحلیل قوای جسمی افراد، در مبحث فرهنگی، اجتماعی و محیط 

زیست نیز آسیب زا است.

گرامی‌داشت یاد شهدای خدمت توسط دختران ۷ تا ۱۱ سال در حرم بانوی کرامتادای احترام زائران حرم مطهر بانوی کرامت به یادمان شهید رئیسیمراسم یادبود شهادت آیت الله رئیسی با حضور علما و روحانیت در حرم قمبرپایی کرسی تلاوت فاطمی به یاد شهدای خدمت در حرم بانوی کرامت

تصاویر برگزیده

مراسم گرامی داشت شهدای خدمت ویژه بانوان در حرم بانوی کرامت
مراسم گرامیداشت اولین سالگرد شهادت شهدای خدمت ویژه بانوان به همت اداره فرهنگی خواهران 

در رواق حضرت خدیجه)س( آستان مقدس بانوی کرامت برگزار شد.
در این مراسم زهرا فخر روحانی، استاد حوزه و دانشگاه با اشاره به اینکه شهدای خدمت در عرصه جهاد و 
خدمت رسانی به مردم حجت های این عصر برای مسئولان، جهادگران و مؤمنان فی سبیل الله هستند، گفت: 
شهدای خدمت، حجتی هستند که لزوم مرزبندی در مطالبه گری ها و عدم تعمیم عملکردها به همه مسئولان 

جمهوری اسلامی را یادآوری می کنند.
وی با بیان اینکه مردم ایران میراث دار فرهنگ شهادت از عصر هم عهدی با امام خمینی)ره( و انقلاب اسلامی 
هستند، افزود: همه انسان ها دوست دارند در تاریخ جاودانه شوند؛ اما باید خاطرنشان کرد ماندگاری در تاریخ 
با عملی که مورد قبول خداوند واقع شود، گره خورده است و جاودانگی و ماندگار شدن یاد و خاطره شهدای 
بزرگی همچون شهید رئیسی نشان دهنده این است که عمل این شهدا مورد قبول خداوند واقع شده و سیره 

این شهدا رمز جاودانگی در تاریخ را برای مؤمنان یادآوری می کند.
استاد حوزه و دانشگاه با اشاره به اینکه اولین اقدام شهید رئیسی برای خدمت به مردم، فعالیت در عرصه 
اقتصاد و جراحی اقتصادی بود، تصریح کرد: شهید رئیسی در زمینه فعالیت های اقتصادی و حذف ارز نیمایی 
انجام داد که  فعالیت های موثری  اقتصاد  به صورت‌ مستقیم در عرصه  اقشار محروم  به  یارانه  و اختصاص 
مدیران قبل از ایشان به دلیل‌ اضطراب ناشی از واکنش های اقشار مختلف مردم و از دست دادن محبوبیت 

مردمی حاضر به انجام این اقدامات نبودند.
فخر روحانی با تأکید بر اینکه شهید جمهور معتقد بود که فعالیت های فسادزا باید حذف شوند و اقدامات 
مفید برای اقتصاد نباید حتی یک شب به تعویق افتاده و با تاخیر انجام شود، ادامه داد: همین اعتقاد مخلصانه 

در خدمت به مردم رمز عاقبت به خیری شهید رئیسی و همراهان ایشان شد.
استاد حوزه و دانشگاه با اشاره به اینکه در مورد شهدای خدمت نیز خداوند محبت این شهدا را در قلب 
های مردم قرار داد، افزود: شهدای خدمت، حجتی هستند که لزوم مرزبندی در مطالبهگری ها و عدم تعمیم 
عملکردها به همه مسئولان جمهوری اسلامی را یادآور می شوند؛ شهید رئیسی نشان داد اگر انسان بخواهد 
برای خدا کار کند، می تواند در تمامی عرصه های مختلف خدمت به مردم اعم از ریاست جمهوری، ریاست 

قوه قضاییه و تولیت آستان قدس رضوی نقش موثری در سطح ملی و بین المللی داشته باشد.


